
Página 35034Número 292 Miércoles, 18 de diciembre de 2024

IV. Administración Local

Las Torres de Cotillas

6400 Resolución dictada por Alcaldía-Presidencia, por la que se 
nombran los Tenientes de Alcalde del Ayuntamiento de 
Las Torres de Cotillas.

Designado Alcalde Presidente en Pleno Sesión Extraordinaria de fecha de 3 
de agosto de 2023, es necesario realizar la organización Municipal, para el mejor 
funcionamiento de esta administración

Dicha organización vendrá articulada, entre otros, por la Junta de Gobierno 
Local, art. 52 y 53 del ROF, Tenientes de Alcalde, artículos 46-48 del ROF.

En virtud de las atribuciones a mí conferidas por Ley, 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar miembros de la Junta de Gobierno Local a los siguientes 
Concejales:

D.ª ISABEL MARÍA ZAPATA RUBIO.

D. MANUEL GARCÍA DURÁN.

D. PABLO ALBERTO RUIZ SÁNCHEZ.

D.ª M.ª DOLORES SÁNCHEZ HERNÁNDEZ. 

D.ª AMALIA PÉREZ BAÑO.

D. ÁLVARO HERNÁNDEZ VICENTE.

Segundo.- Nombrar a los siguientes Tenientes de Alcalde, según el orden 
establecido:

Primer Teniente de Alcalde, D.ª ISABEL MARÍA ZAPATA RUBIO. 

Segundo Teniente de Alcalde, D. MANUEL GARCÍA DURÁN. 

Tercer Teniente de Alcalde, D. PABLO ALBERTO RUIZ SÁNCHEZ.

Cuarto Teniente de Alcalde, D.ª M.ª DOLORES SÁNCHEZ HERNÁNDEZ. 

Quinto Teniente de Alcalde, D.ª AMALIA PÉREZ BAÑO.

Sexto Teniente de Alcalde, D. ÁLVARO HERNÁNDEZ VICENTE.

Las sustituciones de Alcaldía serán realizadas según lo establecido en los 
artículos 47 y 48 del ROF.

Tercero.- Delegar en la Junta de Gobierno Local, las siguientes materias: En 
materia de contratación y gestión del gasto público:

• Contrataciones y concesiones competencia del Alcalde, no obstante, 
la adjudicación de los contratos corresponderá al Alcalde. No se delega los 
expedientes de contrato menor.

• Aprobación de proyectos de obras y servicios cuando sea competente 
para su contratación o concesión y estén previstos en el presupuesto.

En materia urbanística y de apertura de establecimientos:

Aprobar los instrumentos de planeamiento de desarrollo del planeamiento 
general no expresamente atribuidas al Pleno, así como la de los instrumentos de 
gestión urbanística, y de los proyectos de urbanización.

NPE: A-181224-6400



Página 35035Número 292 Miércoles, 18 de diciembre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

En materia de personal:

Sanciones del personal funcionario y laboral excepto separación del servicio 
del personal funcionario y despido del personal laboral.

Aprobar la Oferta de Empleo Público de acuerdo con el Presupuesto y la 
plantilla aprobados por el Pleno.

- Sancionar las faltas de desobediencia a su autoridad o por infracción de 
las ordenanzas municipales, salvo en los casos en que tal facultad esté atribuida 
a otros órganos.

- Aprobación de convenios en los que forme parte el Ayuntamiento que 
sean competencia de Alcaldía, salvo aquellos relacionados con la concesión de 
subvenciones de carácter nominativo.

-	 La	aprobación	de	la	baja	definitiva	de	los	créditos	por	prescripción	de	
derechos liquidados y declaración de insolvencia.

Cuarto.- Fijar para la celebración de las sesiones ordinarias de la Junta de 
Gobierno Local de este Ayuntamiento los martes de cada semana a las 10:00 horas. 
En caso de coincidir con día festivo, se celebrará sesión el día anterior.

Quinto.- Dar cuenta del presente Decreto en el primer Pleno Ordinario que 
se celebre.

En Las Torres de Cotillas, a 3 de diciembre de 2024.—La Secretaria General, 
Laura Martínez Pretel.

NPE: A-181224-6400


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	10238/2024	Orden de 13 de diciembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convoca concurso de méritos específico, concurso de méritos general, y turno de resultas para la provisión de puest
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10174/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1602/2024 de 12 de diciembre, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Técnicos Auxiliares de Informática d
	10175/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1603/2024 de 12 de diciembre, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Gesti
	10179/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1604/2024 de 12 de diciembre, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Técni
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10220/2024	Corrección de errores de la Resolución de la Comisión de Valoración del concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implantación, de la categoría de Técnico Especial
	10221/2024	Corrección de errores de la resolución de la Comisión de Valoración del concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implantación, de la categoría de Diplomado no San
	10222/2024	Corrección de errores de la resolución de la Comisión de Valoración del concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implantación, de la categoría de Diplomado no San
	10223/2024	Corrección de errores de la Resolución de la Comisión de Valoración del concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implantación, de la categoría de Facultativo Sani
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10236/2024	Decreto n.º 293/2024, de 12 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de ocho subvenciones por el Servicio Murciano de Salud a favor de seis entidades (Fundación Soycomotu, Asociación Interna
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10219/2024	Orden de 16 de diciembre de 2024, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establecen las bases reguladoras de las líneas de ayuda correspondiente a la intervención FEADER del Plan Estratégico de la Política Agrari
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	9940/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo por la que se modifica la Resolución de 2 de agosto de 2024, por la que se publica el calendario de fiestas laborales en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el año 2025.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10158/2024	Extracto de la Resolución de 12 de diciembre de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, por la que se aprueba la segunda convocatoria para 2024 del Programa de Ayuda a la Reactivacion Comercial y Econ
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9242/2024	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Green City Impulso Solar 1, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada “FV Briane
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9952/2024	Anuncio de información pública del proyecto y la solicitud de autorización ambiental integrada de planta de producción de biometano con inyección a red, polígono 67, parcela 19, La Alquibla, T.M. de Mula (Murcia), promovido por Norbiogas Biometa
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9968/2024	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud realizada por el Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz sobre la modificación de la línea límite de edificación en el enlace de Santa Inés, Autovía del Noroeste RM-15. T.M. Caravaca de
	IV. Administración Local
	Beniel
	9874/2024	Modificación de la composición de la Mesa de Contratación Permanente como órgano de asistencia a la Alcaldía y a la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Beniel, como órganos de contratación.
	Fuente Álamo de Murcia
	9868/2024	Edicto de alcaldía. Aprobación definitiva del Reglamento para la aplicación del Complemento de Productividad del Personal al servicio del Ayuntamiento de Fuente Álamo. (Expte. 5297/2024).
	Las Torres de Cotillas
	9876/2024	Resolución dictada por Alcaldía-Presidencia, por la que se nombran los Tenientes de Alcalde del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	9877/2024	Decreto de Alcaldía-Presidencia sobre delegación de competencias en los Concejales del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Los Alcázares
	9956/2024	Exposición pública de planta agrovoltaica “Loma del Rame”.
	Moratalla
	9954/2024	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 1/2024 en la modalidad de crédito extraordinario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-12-17T15:11:46+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



